2,000 抵押   1 年 否 否

报告期内审批对子公司担保额

度合计（C1）
0
报告期内对子公司担保实际

发生额合计（C2）
0

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（C3）
2,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（C4）
2,000

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
5,500

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
5,500

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
12,500

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
12,500

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 5.64%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称

合同总

金额

合同履行

的进度

本期确认的销

售收入金额

累计确认的销

售收入金额

应收账

款回款

情况

影响重大合同履行

的各项条件是否发

生重大变化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2021年4月26日，公司向6名特定对象发行人民币普通股（A股）股票21,000,000股，发行价格为14.24元/股，募集资金总

额为人民币299,040,000元。2021年4月26日，普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行募集资金到达发行人

账户进行了审验，出具了普华永道中天验字(2021)第0417号《验资报告》。

2021年4月30日，公司披露了《阜新德尔汽车部件股份有限公司向特定对象发行A股股票发行情况报告书》，2021年5月

12日，公司披露了《阜新德尔汽车部件股份有限公司向特定对象发行A股股票上市公告书》，本次向特定对象发行新增股份

21,000,000股，于2021年5月18日在深圳证券交易所上市，限售期为6个月。详细内容请查看公司于2021年5月12日在巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）披露的公告。

阜新德尔汽车部件股份有限公司 2021 年半年度报告全文

32

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

阜新德尔汽车部件股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,098,788 1.84% 21,000,000 -1,106 20,998,894 23,097,682 17.12%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 2,098,788 1.84% 21,000,000 -1,106 20,998,894 23,097,682 17.12%

  其中：境内法人持股  15,564,609 15,564,609 15,564,609 11.54%

   境内自然人持股 2,098,788 1.84% 5,435,391 -1,106 5,434,285 7,533,073 5.58%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 111,816,333 98.16% 3,450 3,450 111,819,783 82.88%

 1、人民币普通股 111,816,333 98.16% 3,450 3,450 111,819,783 82.88%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 113,915,121 100.00% 21,000,000 2,344 21,002,344 134,917,465 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于报告期内合计新增股份21,002,344股，变动原因如下：

报告期内，公司可转债持有人合计转股2,344股。

报告期内，公司向特定对象发行股份共21,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年5月20日，公司第三届董事会第四十六次会议和第三届监事会第二十六次会议，审议通过了《关于增加注册资本

并修订〈公司章程〉的议案》，同意公司根据截至2021年4月26日德尔转债转股、向特定对象发行股票导致的股本变动情况，

对《公司章程》部分条款进行修订，修订后公司总股本变更为13,491.5381万股；2021年6月10日，公司召开2020年年度股东

大会，审议通过了《关于增加注册资本并修订〈公司章程〉的议案》，并同意授权公司董事会办理工商登记相关手续。

2021年7月3日，公司披露了《关于公司完成工商变更登记、备案的公告》（公告编号：2021-049），完成了上述变更。

阜新德尔汽车部件股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响